
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ГИМНАЗИЯ №1» г. ПЕРМИ 

 

П Р И К А З 

30.03.2023 059-08/8-01-09/4-110 

 

О приведении ООП структурного подразделения 

 «Детский сад» и других нормативных 

 документов локального уровня в соответствии 

 с требованиями ФОП ДО и других нормативных 

 документов федерального значения 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 09.11.2022 № 809 «Об утверждении Основ 

государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей», Федерального закона от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 

и статьи 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», 

Приказа Министерства просвещения РФ от 08.11.2022 №955 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства просвещения РФ от 25.11.2022 №1028 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы дошкольного образования» и Приказа 

Министерства просвещения РФ от 24.11.2022 №1022 «Об утверждении федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в структурном подразделении «Детский сад» работу по разработке 

основной образовательной программы на основе ФОП с целью приведения ООП в 

соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023. 

2. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по приведению ООП в 

соответствие с ФГОС ДО (обновленным), ФОП ДО, ФАОП (приложение 1). 

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие с ФОП ДО 

(приложение 2). 

4. Утвердить План мероприятий (Дорожную карту) «О приведении ООП структурного 

подразделения «Детский сад» и других нормативных документов локального уровня 

в соответствии с требованиями ФОП ДО и других нормативных документов 

федерального значения» (приложение 3) 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель организации           директор         __________________ О.Ю.Казанцева 
                                                                             должность                      подпись                                      расшифровка подписи  

  

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/8-01-09/4-110 от 30.03.2023. Исполнитель: Казанцева О.Ю.
Страница 1 из 9. Страница создана: 30.03.2023 15:54


	1

